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Folketingets Kulturudvalg har den 23. oktober 2014, efter ønske fra udvalget, stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 5 (L 23), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvad der er sket fra indgåelsen af stemmeaftalen og 

frem til i dag i forhold til at finde nye finansieringsmuligheder og få skabt en platform 

for hestevæddeløbssporten i Danmark, herunder en vurdering af muligheder og 

tidsperspektiv for etablering af en fælles nordisk model.  

 

Svar: 

 

Det fremgår af den politiske stemmeaftale om idræt indgået mellem regeringen 

(Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk 

Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Konservative den 6. maj 2014, at 

”Parterne opfordrer HFF til i samarbejde med Danske Spil at undersøge alternative 

finansieringsmuligheder for HFF bl.a. via udvikling af nye spilformer. Hvis 

undersøgelserne sandsynliggør bæredygtige modeller, vil parterne efterfølgende se 

positivt på en alternativ finansieringsmodel, der muliggør selvstændighed.” 

 

I forlængelse af offentliggørelsen af stemmeaftalen orienterede Kulturministeriet HFF 

om aftalens indhold i forhold til hestevæddeløbssporten på et møde d. 13. maj 2014. 

Emnet blev endvidere drøftet på virksomhedsmøde mellem Kulturministeriet og HFF d. 

20. maj 2014, på møde mellem Kulturministeriet og Danske Spil A/S den 20. juni 2014 

og på møde med HFF den 11. august 2014. Kulturministeriet har endvidere deltaget i et 

møde d. 12. september 2014, arrangeret af Danske Spil A/S og HFF, med deltagelse af 

de nordiske spilleselskaber fra Norge og Sverige. 

 

Kulturministeriet har den 6. oktober 2014 modtaget et endeligt kommissorium for 

undersøgelsen. Danske Spil A/S har i den forbindelse oplyst, at parterne som første fase 

har aftalt at få udarbejdet en analyse af hestespilmarkedet og de forretningsmæssige 

muligheder heri - primært i Danmark, men også i forhold til hestespilmarkederne i de 
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øvrige nordiske lande. Det fremgår endvidere, at repræsentanter fra HFF, Danske Spil 

og Data Intelligence i samarbejde har udarbejdet et udkast til et analyseoplæg, der 

drøftes på et møde mellem parterne onsdag den 8. oktober, hvorefter analysen forventes 

igangsat. 

 

Jeg har sendt kommissoriet til ordførerne for partierne bag stemmeaftalen den 7. 

oktober 2014. Kommissoriet vedlægges endvidere som bilag til besvarelsen af 

nærværende spørgsmål. 

 

Efter mødet med partierne bag stemmeaftalen den 8. oktober 2014 har 

Kulturministeriet den 15. oktober 2014 over for Danske Spil A/S og HFF kvitteret for 

modtagelsen og har i den forbindelse bemærket, at ministeriet finder det 

hensigtsmæssigt, at der i kommissoriet indsættes en slutdato for arbejdet. 

 

HFF har samme dag oplyst over for Kulturministeriet, at ”den nedsatte styregruppe i 

næste uge har møde vedrørende potentialeanalysen og tidsplanen. Når styregruppen 

har godkendt oplæggene, bliver de tilsendt Kulturministeriet.” 

 

Jeg vil sende oplæggene til Folketingets Kulturudvalg, når ministeriet har modtaget 

dem. 
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